



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-02052023-245583
CG-MH-E-02052023-245583

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1909]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 1, 2023/वैशाख 11, 1945

No. 1909]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 1, 2023/VAISAKHA 11, 1945

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुम्बई, 01 मई, 2023

का.आ. 1997(अ).—केंद्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), तारीख 14 मार्च 2023 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1228(अ), तारीख 14 मार्च 2023 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के जामनगर जिले में राजकोट-कानालुस ब्रोडगेज इकहरी लाइन का दोहरीकरण परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिये अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्र "संदेश" में तारीख 18 मार्च 2023 और "श्री नूतन सौराष्ट्र" में तारीख 18 मार्च 2023 को प्रकाशित किया गया था; और, सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार ने, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20(ड) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा की है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार; उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर अन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के जामनगर जिले में प्रस्तावित राजकोट-कानालुस ब्रोड गेज इकहरी लाईन खंड के दोहरीकरण के लिये अर्जित की जानेवाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण जिले का नाम: जामनगर।

क्रम संख्या	खसरा संख्या	7/12 के अनुसार भुधारक का नाम	अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (स्क्वेअर मिटर)
तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : खिमराणा			
1	865	रतनबेनशामजीभाई माधाणी राजेशभाई शामजीभाई माधाणी	51.00
2	1026	मावजीभाई खिमजीभाई भट्ट शांताबेन मावजीभाई भट्ट ईश्वरभाई मावजीभाई भट्ट	22.00
3	1060	मोहन जेरामसतवारा	661.00
कुल :			734.00
तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : शेखपाट			
1	923	गोकळभाईकुरजीभाई	253.00
2	924	रवजीभाईकुरजीभाई	182.00
कुल :			435.00
तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : अलिया			
1	771	भाटीयामधुसुदन मगनलाल भाटीया हसमुख मगनलाल भाटीया पंकज मगनलाल	254.00
2	768	विजयकुमार शांतीलाल जयंतीलाल शांतीलाल श्रीकांत शांतीलाल दिपक शरदचंद्र छीछीया	156.00
3	772	पटेल गोकल बेचर	54.00
4	पुराना खसरा संख्या 155/1	शांतीलाल वर्धीचंद शाह	6406.00
5	831	रेवीबेन लखमण हमीर लखमण केसु लखमण मनोज लखमण	128.00
6	917	श्री दक्षिणसहकारी वस्ती मंडळी ली. अलिया	1082.00
7	895	मांडण देवराजमकवाणा	196.00
8	442	विघा मंडळआलीया	93.00
9	978	विघा मंडळआलीया	1343.00
10	956	करसन खोडा राघव खोडा रामबेन खोडा कानजीभाई खीमाभाई अमरशीभाई खीमाभाई लक्ष्मणभाई खीमाभाई मावजीभाई खीमाभाई	230.00
कुल :			9942.00

तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : मोडा			
1	849	घनश्यामसिंहजीलुभा	1130.00
2	755	प्रद्युमनसिंहमालुभा जाडेजा	542.00
3	815	मालुभा नारसंग जाडेजा रघुवीरसिंह मालुभा जाडेजा प्रद्युमनसिंह मालुभा जाडेजा पराक्रमसिंह मालुभा जाडेजा	651.00
4	722/P.1	विपुलसिंहमनुभा जाडेजा	124.00
5	639	गंभीरसिंह प्रविणसिंह जाडेजा पूर्वजीतसिंह प्रविणसिंह जाडेजा नरेन्द्रसिंह प्रविणसिंह जाडेजा दिलीपसंह प्रविणसिंह जाडेजा	756.50
6	664	गंभीरसिंह प्रविणसिंह जाडेजा पूर्वजीतसिंह प्रविणसिंह जाडेजा नरेन्द्रसिंह प्रविणसिंह जाडेजा दिलीपसंह प्रविणसिंह जाडेजा	756.50
7	420/P.1	रघुविरसिंह दिलुभा	915.50
8	420/P.2	हंसाबा जगतसिंह	915.50
9	122	अमृत गोपालभाई नकुम किशोर गोपालभाई नकुम लक्ष्मीबेन खिमजीभाई सतवारा	56.00
कुल :			5847.00
तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : चावडा			
1	207	रसीकपरसोतम	75.00
2	274	गौरीबेन भाणजी गु.वी.भाणजी ललीतकुमार भाणजी जयेशकुमार भाणजी शैलेष भाणजी रमाबेन भाणजी कंचनबेन भाणजी मेपालालजी ना वा.दारो दीवाळीबेन मेपाभाई राठोड गु.वी. मेपाभाई रमेश मेपाभाई राठोड हंसाबेन मेपाभाई राठोड भरत मेपाभाई राठोड चंपाबेन मेपाभाई राठोड मुक्ताबेन शांतीलाल राठोड कल्पनाबेन शांतीलाल राठोड निताबेन शांतीलाल राठोड राकेशभाई शांतीलाल राठोड कमलेशभाई शांतीलाल राठोड नटवरलाल पोपरलाल राठोड वनीताबेन पोपटलाल w/o हरीलाल विरजीभाई सोलंकी राजेशभाई पोपटलाल राठोड गिरीशभाई पोपटलाल राठोड भगवतीबेन पोपटलाल w/o वासुदेवभाई मोहनभाई जादव	1839.00
3	511	लखुभा भुरूभागोहेल	1017.00
कुल :			2931.00
तहसील : जामनगर (ग्राम्य) ग्राम : जाम वंथली			
1	434	जयसुखभाईधरमशी	136.00

2	पुराना खसरा संख्या 43	बोरा युसफअली सलमानजी महमदहुशेन सलमानजी नरुदीन सलमानजी	3475.00
कुल :			3611.00
तहसील : ध्रोल ग्राम : खीजडीया			
1	116	दानाहमिर आयर	691.00
2	37	पोपटबा अनिरुद्धसिंह मनहरसिंह अनिरुद्धसिंह स.ना.वाली पोपटबा दशुबा अनिरुद्धसिंह स.ना.वाली पोपटबा	670.00
3	33/P.2	मनुभाईनरसंगभाई कारेथा	47.00
कुल :			1408.00

[फा. सं. ई. ऑफिस (E 401279-2)]

फतेह सिंह मीना, मुख्य परियोजना प्रबंधक, निर्माण-II

MINISTRY OF RAILWAYS
[Western Railway (Construction Organization)]
NOTIFICATION

Mumbai, the 01st May, 2023

S.O. 1997(E).—Whereas by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1228(E), dated 14th March, 2023 published in Gazette of India Extraordinary. Part II, section-3, Sub-section (ii), dated 14th March, 2022 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, has declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, Rajkot-Kanals doubling of Broad Gauge single line in District Jamnagar in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily “Sandesh” dated 18th March, 2023 and “Shri Nutan Saurashtra” dated 18th March, 2023 under sub-section (4) of Section 20A of the said Act; And, whereas, Nil objection has been received by the competent authority;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the Land to be acquired with or without Structure Falling within the District Jamnagar for Special Railway Project, Rajkot - Kanals doubling of Broad-Gauge single line in the state of Gujarat.

Name of District: Jamnagar

Sr. No.	Survey No.	As per 7/12 Land holder's name	Area of Land to be Acquired (in Sqm.)
Taluka :Jamnagar (Rural) Village :Khimrana			
1	865	Ratanben Shamjibhai Madhani Rajeshbhai Shamjibhai Madhani	51.00
2	1026	Mavjibhai Khimjibhai Bhatt Shantaben Mavjibhai Bhatt Ishwarbhai Mavjibhai Bhatt	22.00

3	1060	Mohan JeramSatwara	661.00
Total			734.00
Taluka: Jamnagar (Rural) Village :Shekhpatt			
1	923	Gokalbhai Kurjibhai	253.00
2	924	Ravjibhai Kurjibhai	182.00
Total			435.00
Taluka: Jamnagar (Rural) Village: Alia			
1	771	Bhatia Maghusudan Maganlal Bhatia Hasmukh Maganlal Bhatia Pankaj Maganlal	254.00
2	768	Vijayakumar Shantilal Jayantilal Shantilal Srikant Shantilal Dipak Sharadchandra Chichiya	156.00
3	772	Patel Gokal Becher	54.00
4	Old Survey No.155/1	Shantilal Vardhichand Shah	6406.00
5	831	Reviben Lakhman Hamir Lakhman Kesu Lakhman Manoj Lakhman	128.00
6	917	Shri Dakshin Cooperative Population Society Ltd. Aliya	1082.00
7	895	Mandan Devraj Makwana	196.00
8	442	Vigha Mandal Alia	93.00
9	978	Vigha Mandal Alia	1343.00
10	956	Karsan Khoda Raghav Khoda Ramben Khoda Kanjibhai Khimabhai Amarshibhai Khimabhai Laxmanbhai Khimabhai Mavjibhai Khimabhai	230.00
Total			9942.00
Taluka: Jamnagar (Rural) Village: Moda			
1	849	Ghanshyamsinh Jilubha	1130.00
2	755	Pradyumansinh Malubha Jadeja	542.00
3	815	Malubha Narsang Jadeja Raghuveersinh Malubha Jadeja Pradhumansinh Malubha Jadeja Parakramsinh Malubha Jadeja	651.00
4	722/P.1	Vipulsinh Manubha Jadeja	124.00
5	639	Gambhirsinh Pravinsinh Jadeja Poorvjeetsinh Pravinsinh Jadeja Narendrasinh Pravinsinh Jadeja Dileepsanh Pravinsinh Jadeja	756.50
6	664	Gambhirsinh Pravinsinh Jadeja Poorvjeetsinh Pravinsinh Jadeja Narendrasinh Pravinsinh Jadeja Dileepsanh Pravinsinh Jadeja	756.50
7	420/P.1	Raghuvirsinh Dilubha	915.50
8	420/P.2	Hansaba Jagatsinh	915.50
9	122	Amrut Gopalbhai Nakum Kishor Gopalbhai Nakum Laxmiben Khimjibhai Satwara	56.00
Total			5847.00

Taluka: Jamnagar (Rural) Village: Chavda			
1	207	Rasik Parsotam	75.00
2	274	Gauriben Bhanji widow of Bhanji Lalitkumar Bhanji Jayeshkumar Bhanji Sailesh Bhanji Ramaben Bhanji Kanchanben Bhanji Mapalaljina Va. Daro- Deevaliben Mapabhai Rathod widow of Mepabhai Ramesh Mapabhai Rathod Hansaben Mapabhai Rathod Bharat Mapabhai Rathod Champaben Mapabhai Rathod Muktaben Shantilal Rathod Kalpanaben Shantilal Rathod Nitaben Shantilal Rathod Rakeshbhai Shantilal Rathod Kamleshbhai Shantilal Rathod Natwarlal Popatlal Rathod Vanitaben Popatlal w/o Harilal Virjibhai Solanki Rajeshbhai Popatlal Rathod Girishbhai Popatlal Rathod Bhagwatiben Popatlal w/o Vasudevabhai Mohanbhai Jadav	1839.00
3	511	Lakhubha Bhurubha Gohel	1017.00
Total			2931.00
Taluka :Jamnagar (Rural)			
Village :Jam Vanthali			
1	434	Jaysukhbhai Dharamshi	136.00
2	Old Survey No.43	Vora Yusafali Salmanji Mahmad hushen Salmanji Naroodin Salmanji	3475.00
Total			3611.00
Taluka :Dhrol			
Village :Khijadiya			
1	116	Dana Hamir Ayar	691.00
2	37	Popatba Anirudhdhsinh Manharsinh Anirudhdhsinh minor's parent Popatba Dashuba Anirudhdhsinh minor's parent Popatba	670.00
3	33/P.2	Manubhai Narsangbhai Karetha	47.00
Total			1408.00

[F. No. E.- Office (E 401279-2)]

FATEH SINGH MEENA, Chief Project Manager, Construction- II